ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                             с. Наташино                                                        №217

О создании школьной комиссии

по проверке организации и качества

 питания обучающихся.

С целью осуществления контроля за организацией питания обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проверке организации и качества питания обучающихся в

составе: Председатель комиссии: Хантемирова Л.Р.- заместитель директора по УВР -

ответственный за организацию питания;

1.1. Члены комиссии: Савчишина В.М.- председатель ПК

1.2. Плахотная Н.А. -член общественного совета по питанию школы;

1.3. Лысяная С.М.- представитель родительской общественности школы.

2. Утвердить план работы школьной комиссии по проверке организации и качества

питания обучающихся (приложение №1).
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы   Л.Р. Сейтумерова

С приказом ознакомлены: __________ Л.Р. Хантемирова «____»___________2024 г.

 __________ Н.А. Плахотная «____»___________2024 г.

 __________ С.М. Лысяная «____»___________2024 г.

 __________ В.М. Савчишина «____»___________2024 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НАТАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

Приложение №1

к приказу по школе

от 02.09.2024 г. №217

ПЛАН

работы школьной комиссии по контролю за организацией и качеством

питания  учащихся по МБОУ «Наташинская средняя школа»

№

п/п

Направления работы Сроки ответственный

1. Формирование списков детей,
имеющих право на бесплатное или
льготное питание

Август Л.Р. Хантемирова

2. Проверка исправности

технологического   оборудования

пищеблока.

Август

Члены комиссии

3. Проверка соблюдения графика

работы  столовой

Контроль за санитарным состоянием
пищеблока (чистота посуды,
обеденного зала, подсобных
помещений

Сентябрь Члены комиссии

4. Контроль за рационом

питания       обучающихся.
Дежурство учителей в столовой.

Сентябрь Члены комиссии

5. Проверка соблюдения норм

хранения сырой продукции и

сроков ее реализации.

Проверка сроков годности

поставляемых продуктов питания.

Октябрь Члены комиссии

6. Контроль за соблюдением

личной         гигиены сотрудниками

пищеблока
(наличие мед.книжки,
опрятность внешнего вида,
чистота одежды

Нобрь Члены комиссии

7. Контроль за санитарным состоянием

пищеблока (чистота посуды,

обеденного
зала, подсобных помещений

Март  Члены комиссии

8. Контроль за рационом

питания обучающихся.

Апрель Члены комиссии

9 Анкетирование родителей

«Предложения по улучшению

качества питания обучающихся»

по графику Члены комиссии

10 Выступления на
родительских собраниях по
вопросу питания

по графику Хантемирова Л.Р.

11 Анализ работы комиссии за
год

Май Члены комиссии